Argumentũ  
ex concessis.

Trident.

Attritio di-  
spõnit in Sa-  
cramento.

Ex variũ  
motiuũ elici-  
tur.

Secundò, ad pœnitentiã fructuosã, verbi gratiã, in Sacramento, non requiritur odium peccati ex motiuo speciali, & determinato secundum aduersarios, maxime quia sufficit odium peccati ex motiuo spei, vel timoris, vt ex confideratione pœnæ infernalis, ex turpitudine peccati. & id ipsum definitur Trident. *sess. 14. cap. 4.* de attritione, quam motiuo formali distinguunt à contritione; sed ad pœnitentiã requiritur aliquis actus, qui sit proprius pœnitentiæ: ergo actus proprius eius non consistit in detestatione peccati, vt offensæ. Minor probatur, quia virtus pœnitentiæ subordinatur Sacramento tanquam propria dispositio; nam licet actus perfectus charitatis diuinæ extra Sacramentum delect peccatum, si contingat obliuio pœnitentiæ faciendæ: tamen in Sacramento casus tollitur, in quo haberi possit obliuio.

I 5  
Confirmatio.  
Talis est de-  
testatio, qua-  
liũ est excita-  
tio per gra-  
tiam.  
Itac multi-  
plex est.  
Prosper.

Confirmatur, quotquot possunt esse motiua gratiæ excitantis, seu vocationis diuinæ; tot possunt esse motiua detestandi peccati: quia ipsa excitatio in hoc consistit, vt auertat voluntatem à peccato, & conuertat ad Deum: in quo consistit peccati detestatio, & fuga: sed excitatio diuina est multiplex, & ex diuersis motiuis, sicut & medijs, vt patet ex Prospero *lib. 2. de vocatione Gentium c. 9.* & contra collatorem, *cap. 14.* argumentum procedit contra eos, qui distinguunt attritionem, & contritionem, neque faciunt differentiam inter motiuum specificans, & excitans: saltem ex differentia contritionis, & attritionis specifica distinguunt formalia motiua: ergo non requiritur detestatio peccati ex eodem formali motiuo: ac proinde actus proprius pœnitentiæ in hoc non consistit: vindicare autem peccatum, seu velle vindicare, semper requiritur, neque trahi potest ad aliud motiuum distinctum à motiuo pœnitentiæ: ergo, &c.

Conclusio di-  
ctorum.

Ex his patet, quod detestatio peccati cum motiuo suo formali non spectat ad virtutem pœnitentiæ semper, sed ad illam virtutem, ex cuius motiuo elicitur: non posse verò reduci ad pœnitentiã, nisi in ratione effectus, quatenus ab ipsa saltem remotè imperatur, ac proinde ad

eum supponi actum imperantem, qui sit proprius pœnitentiæ.

Plura tamen obiciunt aduersarij. Primò, ex obiecto formali, quia huius virtutis est detestari peccatum sub ratione generali offensæ. Ad hoc autem responsum est argumento primo ad conclusionem, probando id esse charitatis; pœnitentiæ verò est restituere ius per vindicationem peccati.